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Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2009 

Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er derfor enige om at afsætte 250 
mio. kr. fra de resterende 10 mia. kr. til sygehuse i kvalitets fonden til facilitering af 
løsninger i udkantsområder med store afstande. Midlerne udmøntes i forlængelse af 
det udvalgsarbejde om det præhospitale beredskab og skal understøtte en samlet sy- 
gehusstruktur med tryghed for befolkningen. Udvalget forventes at afrapportere i ef- 
teråret 2009, og udmøntningen skal herefter drøftes med partierne. Fokus for støtten 
skal være facilitering af løsninger på det præhospitale område i udkantsområder med 
store afstande, herunder organisering af nære tilbud i form af for eksempel skades- 
klinik/lægehus i eksisterende lokaler, herunder for eksempel i et sundhedscenter, 
hvor det i forhold til bemandingen indtænkes, at behandlingen skal foregå på det rig- 
tige specialiseringsniveau. 

Der skal også ske en styrkelse af samarbejdet mellem alarmcentraler, vagtcentraler, de 
lokale tilbud og præhospitale indsatsordninger. Der skal blandt andet satses på tele- 
medicinske løsninger m.v. For at øge befolkningens tryghed på blandt andet øer og 
udkantsområder er regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance enige om at af- 
sætte 100 mio. kr. fra kvalitetspuljen i 2011 til etablering af en lægehelikopterordning. 

Med henblik på yderligere at fremme alment praktiserende lægers adgang til egnede 
lokaler i udkantsområder sikres hjemmel i sundhedslovgivningen for regionerne til at 
udleje eksisterende lokaler på markedsvilkår. Partierne inddrages i udformningen her- 
af. 

Det Fælles Medicinkort 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om udmøntning af 200 
mio. kr. til arbejdskraftbesparende projekter i 2009, heraf afsættes en reserve på 80 
mio. kr. til et projekt om implementering af Fælles Medicinkort. Det Fælles Medicin- 
kort indebærer, at alle centrale aktører i sundhedssektoren til enhver tid vil kunne se 
en korrekt og aktuel oversigt over den medicin, borgeren modtager. Dermed vil Det 
Fælles Medicinkort både forbedre patientsikkerheden -  ved at reducere hyppigheden 
af medicineringsfejl og efterfølgende uhensigtsmæssige indlæggelser som følge af 
fejlmedicinering -  og medvirke til en effektivisering af arbejdsgange på hospitaler, i 
almen praksis og i den kommunale hjemmepleje. 

Den Danske Kvalitetsmodel 
Med finanslovaftalen for 2008 har regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance 
som led i kvalitetsreformen aftalt at afsætte i alt 375 mio.kr. i perioden 2008-2011 til 
at implementere Den Danske Kvalitetsmodel i sygehussektoren. 

Regeringen har i økonomiaftalen for 2008 aftalt med Danske Regioner at udskyde 
implementeringen af Den Danske Kvalitetsmodel i sygehusvæsenet til 2010 for at 
fokusere personaleressourcerne på patientbehandlingen. 

Den Danske Kvalitetsmodel indeholder nogle fælles standarder for kvaliteten i sund- 
hedsvæsenet, herunder blandt andet korrekt medicinering, håndhygiejne, planlægning 
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